关于2019-2020学年第二学期选课的通知

全校师生：

2019-2020学年第二学期选课工作从本学期第12周的周五开始，选课入口为教务处主页上的“网上选课”（http://jwc.swfu.edu.cn），为保证此项工作有序进行，现将有关事项通知如下。

一、选课对象及选课内容

   年级
	19级本科
	19级专升本
	18级本科
	18级专科
	17级本科
	16级本科及专升本

	部分必修课
	高等数学
	√

	英语
	√

	体育
	√

	√
	√

	思政
	√
	√
	√

	专业选修课
	√
	√
	√
	√
	√
	√

	公共选修课

（每生限选一门）

	√
	√
	√
	√
	√

备注：

1．参加选课的必修课为《高等数学》《英语》《体育》《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》、《中国近现代史纲要》《马克思主义基本原理概论》。

2．《体育》每学期不能选相同内容的课程，否则毕业审核学分时将无法获得学分。

3．英语（2）选课须知：

（1）A2班（胡健康老师）、汽服高职本班（汪学华老师）、民族班（姜丽红老师）、小语种班不参加英语（2）的选课；

（2）A1班的学生只能选择A1班的老师，B班的学生只能选择B班的老师，艺体班的学生只能选择艺体班的老师。

4．本次选课共安排20门网络通识课程作为公共选修课供选。

5．选全校公共选修课的同学不能选择与本专业教学计划中内容相同或相近的课程，否则毕业审核学分时公共选修课学分无效。

6．必修课和选修课都要在本次选课时间内完成选课。

二、选课时间

本次选课分两阶段进行，每阶段选课的时间安排如下：

（一）第一阶段：11月15日16:00至11月18日18:00

第一阶段选课属于自由选课阶段，本阶段选课工作在开始时段采取按年级分段选课操作，请各年级学生在规定时间参选，具体安排如下。

	日期
	时间
	选课对象

	11月15日（星期五）
	16:00-16:20
	2019级在校生

	11月15日（星期五）
	16:40-17:00
	2018级在校生

	11月15日（星期五）
	17:20-17:40
	2016、2017级在校生

	11月15日（星期五）
	18:00以后
	所有在校生

	11月15日～18日
	18日下午18:00以前
	所有在校生

如果部分同学在选课时间安排有课程，请务必在后续选课时间段内进行选课。第一阶段选课结束后，达不到开课条件的课程将会停开，停开课程信息以《第一阶段选课结果公告》在教务处主页进行公布，公布时间在11月20日18:00之前，请关注教务处主页。

（二）第二阶段：11月21日8:00至11月22日18:00

第二阶段选课属于补选阶段。第一阶段没能正常选课或者所选课程被停开的同学要在本时间段内补选开课课程。

备注：

1．请在第一阶段选课结束后及时关注《第一阶段选课结果公告》及有关信息，选了停开课程的学生务必在第二阶段规定时间内进行补选，逾期将无法选课。

2．请同学们选课之前一定要认真分析个人已经获得的学分结构，不要漏选、多选。如果故意超选学分而不去上课，成绩单上会有缺考记录并记入学生个人档案。

三、选课地点

本次选课学校将在校园内完全开放网络，不进行限制，同学们可以在任何能连接网络的地方进行选课；也可于11月15日（星期五）16:00-18:00到学校安排的公共机房选课，选课公共机房安排情况如下表。

	校区
	机房所在学院
	具体地点
	计算机台数

	白龙校区
	大数据与智能工程  学院
	经管楼201、203、209、213、219、222、227室
	340

四、其他事项

（一）第一阶段集中选课时间段，各机房存在较为明显的学生排队现象，为缓解拥挤现象，保证学生安全，学校鼓励学生使用手机进行选课，有机房的学院为学生开放机房选课。请各班主任、辅导员在选课前进行传达和安全教育，安排好本班学生集中选课地点，并在正式选课开始前到达选课机房，维护学生选课秩序。

（二）参加选课的同学应该找导师、班主任或辅导员认真查阅本专业培养方案，了解本专业各学期所安排的课程，并结合自己所修学分情况合理选择课程。

（三）请在本公告安排的时间内进行选课，正式选课以前的选课数据属于测试数据，系统将会在正式选课时全部清除。

（四）2019-2020学年第一学期学籍未在正方系统里注册的学生注册后方可选课(可到各学院教学秘书处注册)。

（五）未成功选课的学生不能参加该门课程的学习及考试，也不能取得该门课程的学分。

（六）同一门课程修读多次，只获得一次学分，按最高成绩算。

（七）课程选择完毕后一定要关闭所有打开的选课界面，并退出选课系统；及时更改初始密码，切记保管好个人密码，以防选课信息被他人恶意修改；及时关注个人选课结果，出现问题请在补选时间内及时处理。

（八）选课一旦成功必需参加课程教学，如果成功选课而不去上课造成超选学分、浪费学校资源者，学校将依据有关规定把缺考情况记入个人学籍档案、对超选部分学分收取费用。

其他未尽事宜请联系邵瑜老师，联系电话：63862328 。
附件1．2019-2020-02学期部分必修课选课目录

2．2019-2020-02学期专业选修课选课目录

3．2019-2020-02学期全校性公共选修课选课目录

4．选课操作指南

                             教务处

2019年11月13日

课程

4